gentis longis navibus¹, decem equitum, centum peditum milibus, profectus oppugnatum, quod omnibus gentibus admirabile est visum, adeo facile percussit, ut, post diem tertium quam Siciliam attigerat, Syracusas introierit : ex quo intelligi potest nullum esse imperium tutum, nisi benevolentia munitum. Eo tempore aberat Dionysius, et in Italia classem opperiebatur², adversariorum ratus neminem sine magnis copiis ad se venturum. Quæ res eum fefellit : nam Dion iis ipsis, qui sub adversarii fuerant potestate, regios spiritus repressit, totiusque ejus partis Siciliæ potitus est, quæ sub Dionysii potestate fuerat; parique modo urbis Syracusarum, præter arcem³ et insulam adjunctam oppido, ecque rem perduxit, ut talibus pactionibus pacem tyrannus facere vellet : « Siciliam Dion obtineret; Italiam Dionysius; Syracusas Apollocrates⁴, cui maximam fidem uni habebat Dionysius. »

fendu par cinq cents galères, cent mille hommes de pied et dix mille chevaux, et, ce qui étonna toutes les nations, il l'abattit si facilement, que le troisième jour après avoir touché en Sicile, il entra dans Syracuse. D'où l'on peut conclure qu'aucune domination n'est assurée, si elle n'a pour rempart l'amour du peuple. Denys était alors absent, et il attendait sa flotte en Italie, croyant qu'aucun de ses ennemis ne viendrait à lui sans de grandes forces. Mais il fut bien déçu; car Dion reprima l'orgueil du tyran en se servant de ceux-là même qui avaient été sous la puissance de son adversaire. Il s'empara de toute cette partie de la Sicile qui avait été soumise à Denys, et de la même manière, de Syracuse, à l'exception de la citadelle et de l'île attenante à la ville. Il conduisit l'affaire au point que Denys voulut conclure la paix aux conditions suivantes : « Dion posséderait la Sicile, Denys l'Italie, et Apollocrate, dans qui seul il avait la plus grande confiance, Syracuse. »

quinquaginta annorum, munitum, quingentis navibus longis, decem millibus equitum, centum peditum, quod visum est admirabile omnibus gentibus, percussit adeo facile, ut, post tertium diem quam attigerat Siciliam, introierit Syracusas : ex quo potest intelligi nullum imperium esse tutum, nisi munitum benevolentia. Eo tempore Dionysius aberat, et opperiebatur classem in Italia, ratus neminem adversariorum venturum ad se sine magnis copiis. Quæ res fefellit eum : nam Dion iis ipsis, qui fuerant sub potestate adversarii, repressit spiritus regios, potitusque est totius ejus partis Siciliæ quæ fuerat sub potestate Dionysii; parique modo urbis Syracusarum, præter arcem et insulam adjunctam oppido; perduxitque rem eo ut tyrannus vellet facere pacem talibus pactionibus : « Dion obtineret Siciliam, Dionysius Italiam; Apollocrates, cui uni Dionysius habebat maximam fidem, Syracusas. »